
ПРОЄКТ

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Про порушення клопотання щодо присудження
Премії Верховної Ради України Е. Крутьку

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Положенням про Премію Верховної Ради України за
внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування, затвердженим
Постановою Верховної Ради України від 22 травня 2003 року № 840-IV (зі змінами), з
метою залучення молоді до процесів законотворення, подальшого розвитку
парламентаризму та місцевого самоврядування, морального і матеріального
заохочення її кращих представників за досягнення значних результатів у вирішенні
соціальних і правових питань,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

порушити клопотання перед Верховною Радою України про присудження Премії
Верховної Ради України КРУТЬКУ Едуарду Сергійовичу, військовому, сімейному
лікарю, волонтеру, заступнику голови Полтавської обласної громадської молодіжної
організації «Твій Світ», засновнику музею «Етнографічна збірка "Древо"», за
особистий внесок у розвиток місцевого самоврядування Полтавщини, активну
громадянську позицію, сприяння зміцненню демократичних цінностей, культурної
спадщини та соціальної згуртованості суспільства.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про порушення клопотання щодо присудження

Премії Верховної Ради України Е. Крутьку»

Розробник проєкту рішення: виконавчий апарат обласної ради. Проєкт рішення
є актом індивідуальної дії.

Мета: залучення молоді до процесів законотворення, подальшого розвитку
парламентаризму та місцевого самоврядування, морального і матеріального
заохочення її кращих представників за досягнення значних результатів у
вирішенні соціальних і правових питань.

1. Підстава розроблення проєкту рішення

Проєкт рішення розроблено на підставі листа Комітету Верховної Ради
України з питань молоді і спорту від 17 лютого 2025 року
№ 04-21/03-2025/38281 щодо представлення кандидатури для відзначення
Премією Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток
парламентаризму, місцевого самоврядування та рекомендацій засідання
постійної комісії з питань молодіжної політики, спорту та туризму
від 17 червня 2025 року.

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Згідно з пунктом 4 Положення про Премію Верховної Ради України за
внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування,
затвердженим Постановою Верховної Ради України від 22 травня 2003 року
№ 840-IV (зі змінами), кандидатура претендента на присудження Премії
обов’язково затверджується рішенням сесії обласної ради, після чого подається
клопотання до Комітету Верховної Ради України з питань молоді і спорту.

3. Суть проєкту рішення

Проєктом рішення рекомендується порушити клопотання перед
Верховною Радою України про присудження Премії Верховної Ради України за
внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування
КРУТЬКУ Едуарду Сергійовичу, військовому, сімейному лікарю, волонтеру,
заступнику голови Полтавської обласної громадської молодіжної організації
«Твій Світ», засновнику музею «Етнографічна збірка "Древо"».

4. Правові аспекти:

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Положення про Премію Верховної Ради України за внесок молоді у

розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування, затверджене
Постановою Верховної Ради України від 22 травня 2003 року № 840-IV (зі
змінами).



2

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття рішення не потребує залучення коштів обласного бюджету.

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін

Проєкт рішення не потребує з’ясування позиції заінтересованих органів.

7. Громадське обговорення

Відбір кандидатур на здобуття Премії Верховної Ради України за внесок
молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування проводився із
застосуванням інформаційно-комунікаційної системи «Єдиний веб-портал
«SMART REGION Полтавської області».

8. Запобігання корупції

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які містять ризики
вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з
корупцією.

9. Прогноз результатів

Прийняття рішення сприятиме активізації роботи та зміцненню ролі
громадських молодіжних та дитячих громадських організацій в реалізації
державної молодіжної політики.

Заступник керівника апарату –
керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради Тамара СИНЯВСЬКА


